

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.307.2017

2808 17 - 1724

Pan  
Tomasz Wierzbicki  
Radny Miasta Poznania

Poznań, 28.08.2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 7 sierpnia 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie progów zwalniających na ul. Jesionowej, uprzejmie informuję:

Progi na ul. Jesionowej wprowadzono na podstawie zatwierdzonego w dniu 28 listopada 2016 r. projektu stałej organizacji ruchu. Zgodnie z przepisami, w terminie 14 dni od wprowadzenia nowej organizacji, dokonano kontroli realizacji zadań technicznych wynikających z projektu. W jej wyniku stwierdzono, że samochody osobowe omijają progi zwalniające, jeżdżąc środkiem jezdni, zatem wprowadzone urządzenia nie spełniają optymalnie swoich funkcji.

Miejski Inżynier Ruchu zlecił zarządcy drogi, aby zaktualizował projekt stałej organizacji ruchu, w którym należy uwzględnić wyznaczenie linii podwójnej ciągłej P-4 pomiędzy progami wraz z ustawieniem w środku jezdni urządzeń uniemożliwiających omijanie progów. W dniu 23 sierpnia br. potwierdzono zainstalowanie między progami elementów dzielących w postaci tablic uchylnych U-24. Łącznie z linią podwójną ciągłą elementy te spełniają wynikający ze „Standardów rowerowych” dla miasta Poznania wymóg elementu dzielącego uniemożliwiającego omijanie progów w osi jezdni.

Należy jednocześnie zaznaczyć, że przywołany w interpelacji rysunek ze „Standardów rowerowych” wymaga najprawdopodobniej nowelizacji, gdyż odnosi się do sytuacji, w której po ulicy nie odbywa się ruch autobusów komunikacji miejskiej. Autobus poruszający się w sposób przedstawiony na ww. rysunku zmuszony byłby do poruszania się po linii podwójnej ciągłej, co wyklucza m.in. możliwość jednoczesnego przejazdu dwóch autobusów w przeciwnych kierunkach.

Ponadto informuję, że wyznaczenie miejsca postojowego częściowo na jezdni i chodniku spowoduje, że nie będzie zachowana odpowiednia szerokość pasa jezdni, która z uwagi na ruch pojazdów komunikacji miejskiej musi wynosić min. 3 m. W związku z tym niemożliwe jest

wyznaczenie pasa postojowego na ul. Jesionowej. Jednocześnie, ze względu na parkowanie samochodów na wysokości progów (częściowo na jezdni), które utrudnia przejazd autobusów, Miejski Inżynier Ruchu będzie wnioskował do Zarządu Dróg Miejskich o fizyczne uniemożliwienie parkowania pojazdów w tym miejscu.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Maciej Wudarski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta